



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.03.01 - SDS

Data e Hora de abertura: 25/08/2021 às 09:00H

RAZÃO SOCIAL: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES CNPJ N°: 00.201.437/0001-93

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.243737-2

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA 05, NUMERO 147 – BAIRRO: MONDUBIM – FORTALEZA-CE – CEP: 60.762-655

TELEFONE: (85) 98825-6592 / (85) 30475621

EMAIL: rcbarretoservicos@gmail.com

BANCO: NU PAGAMENTO S.A. – CONTA CORRENTE: 65794220-5 AGÊNCIA: 0001

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT FESTA ANIVERSÁRIO PARA 50 PESSOAS (EXCLUSIVO PARA O ABRIGO). ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de kit festa aniversário composto por 01 bolo temático (conforme tema indicado pela coordenadora do abrigo, domiciliar), devendo ter no mínimo 4kg; 01 vela (conforme idade indicada pela coordenadora do abrigo domiciliar); 500 salgados diversos fritos e assados; 1 00 crepes doces e salgados, 200 doces variados; 10 litros de refrigerantes (com no mínimo 03 sabores); 10 litros de suco de frutas (com no mínimo 03 sabores); descartáveis (copos, guardanapos, pratos, garfos); 100 unidades de bexigas, 01 painel temático, 30 unidades de sacolinha surpresa, podendo ser de TNT ou de plástico com tema (contendo: 01 chocolate, 01 pirulito, 01 bala de goma e 01 pipoca).	45	BELLACASA	KIT	R\$ 2.693,30	R\$ 121.198,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 121.198,50 (CENTO E VINTE UM MIL E CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 121.198,50
LOTE II - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	KIT FESTA ANIVERSÁRIO PARA 50 PESSOAS (EXCLUSIVO PARA O ABRIGO). ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de kit festa aniversário composto por 01 bolo temático (conforme tema indicado pela coordenadora do abrigo domiciliar), devendo ter no mínimo 4kg; 01 vela (conforme idade indicada pela coordenadora do abrigo domiciliar); 500 salgados diversos fritos e assados; 1 00 crepes doces e salgados, 200 doces variados; 10 litros de refrigerantes (com no mínimo 03 sabores); 10 litros de suco de frutas (com no mínimo 03 sabores); descartáveis (copos, guardanapos, pratos, garfos); 100 unidades de bexigas, 01 painel temático, 30 unidades de sacolinha surpresa, podendo ser de TNT ou de plástico com tema (contendo: 01 chocolate, 01 pirulito, 01 bala de goma e 01 pipoca).	15	BELLACASA	KIT	R\$ 2.693,30	R\$ 40.399,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 40.399,50 (QUARENTA MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 40.399,50
LOTE III – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	KIT FESTA TEMÁTICA LANCHE MANHÃ OU TARDE PARA 50 PESSOAS (EXCLUSIVO _ PARA O ABRIGO) ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de kit festa temática, conforme o calendário disponibilizado pela coordenadora do abrigo domiciliar, podendo ser lanche manhã ou tarde tipo coffee break composto de: 01 torta doce, 01 torta salgada, 200 salgados diversos fritos e assados; 50 crepes doces e salgados; 50 porções de salada de frutas com 150 ml, 10 litros de refrigerante (com no mínimo 03 sabores); 10 litros de suco de frutas (com no mínimo 03 sabores); Os utensílios de louças, talheres e bandejas e descartáveis (copos, guardanapos, pratos, garfos) serão de responsabilidade da contratada.	30	BELLACASA	KIT	R\$ 1.944,89	R\$ 58.346,70

RITA DE CASSIA BARRTEO LOPES – CNPJ: 00.201.437/0001-93  
RUA 5, N° 147, CJ PEQUENO MONDUBIM – BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FONE: (85) 30475621  
Email: rcbarretoservicos@gmail.com

VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

R\$ 58.346,70

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 219.944,70 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

2. PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em até 72 (setenta e duas) horas, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

- Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
  - Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Declaração de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

Declaramos que garantimos a entrega dos itens, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha do Cadastro de Fornecedores Municipais;

Fortaleza/CE, 25 de agosto de 2021

*Rita de Cassia Barreto Lopes*

Rita de Cassia Barreto Lopes  
Diretora Administrativa  
RG: 82640784 SSP/CE  
CPF: 302.215.603-00

00.201.437/0001-93

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES  
Rua 05. nº 147 - Conjunto Pequeno Mondubim  
Mondubim - CEP: 60.762-655

Fortaleza - Ceará